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varit i kraft sedan år 1950. Under denna tid 
hade samhällsekonomin såväl reellt som isyn­
nerhet nominellt avsevärt expanderat. En över- 
skridningsrätt om 500 Mmk borde därför anses 
vara oproportionerligt liten. Då emellertid en 
lindring av stadgandena om sedeltäckningen 
kunde stärka inflationsförväntningarna, ansåg 
direktionen det ändamålsenligt att genom en 
temporär lag göra de då gällande övre gränser­
na för sedelutgivningsrätten permanenta.

I 5 momentet av § 6 i reglementet för Fin­
lands Bank stadgades, att bankens guldförråd 
skulle bokföras till det värde, som motsvarade 
markens i guld angivna internationella grund­
värde. Direktionen konstaterade emellertid i sin 
skrivelse, att guldets ställning inom det inter­
nationella betalningssystemet under de senaste 
åren hade förändrats radikalt, att den officiella 
konvertibiliteten mellan guldet och valutorna 
hade varit avbruten sedan augusti 1971 och 
att det inte var sannolikt, att guldet mera skulle 
återfå sin ställning som officiellt värdemått på 
valutorna. Dessutom hade guldets pris på den 
fria internationella marknaden fyrdubblats i för­
hållande till dess officiella pris, vilket i Finlands 
Banks balans hade lett till en betydande under­
värdering av guldförrådet. Direktionen före­
slog därför i sin skrivelse, att 5 momentet av 
§ 6 i reglementet skulle strykas och innehållet 
i det dåvarande 6 momentet ändras genom en 
bestämmelse, att bankens guldkassa och de i 
paragrafens 1 moment avsedda tillgångarna i 
utländskt mynt skulle bokföras högst till deras 
gängse värde. Växlar i utländskt mynt skulle 
dock bokföras högst till anskaffningspriset och 
obligationer i utländskt mynt till sitt nominella 
värde, då dessa värden understiger det gängse 
värdet.

I sin skrivelse föreslog direktionen, att bank- 
fullmäktige skulle anmoda statsrådet att på 
basen av skrivelsen förelägga en proposition 
till lag för riksdagens godkännande.

Bankfullmäktige behandlade direktionens 
skrivelse vid ett möte den 18 september och 
beslöt att göra en hemställan om att statsrådet 
till riksdagen måtte lämna en med direktionens 
förslag överensstämmande proposition.

Vid sina möten den 29 oktober och den 14 
november behandlade bankfullmäktige en upp­
gift, som de fått kännedom om, nämligen att 
bankutskottet eventuellt inte skulle godkänna 
bankfullmäktiges förslag, att den temporära 
sedelutgivningsrätten skulle göras permanent. 
Dessutom fick bankfullmäktige en redogörelse

för den diskussion i saken, som förts vid 
finansministeriet, liksom för de upplysningar, 
som banken lämnat bankutskottet i ärendet. 
Inga ändringar företogs i bankfullmäktiges för­
slag av den 18 september.

Genom en lag given den 31 december 1974 
om ändring av § 6 i reglementet för Finlands 
Bank fastställdes följande lydelse för den 
ifrågavarande paragrafen:

” Beloppet av bankens utelöpande sedlar får 
stiga till högst ettusenfemhundra miljoner mark 
utöver det belopp bankens guldkassa och ban­
kens ostridiga tillgodohavanden hos dess ut­
ländska ombud sammanlagt uppgå till. Till 
de ostridiga tillgodohavandena räknas även i 
utlandet betalbara växlar i utländskt mynt, på 
börser i utlandet noterade obligationer i ut­
ländskt mynt, till betalning förfallna obligatio­
ner och räntekuponger i utländskt mynt samt 
utländskt mynt.

Såvitt beloppet av bankens utelöpande sedlar 
överstiger sammanlagda beloppet av de i 1 
mom. nämnda tillgångarna, skall täckningen för 
sedlarna utgöras av inhemska växlar, till vilkas 
förfallodag ej återstår längre tid än tre månader 
och för vilkas betalning minst två vederhäf­
tiga personer eller firmor ansvara.

Till utelöpande sedlar hänföras jämväl ban­
kens anvisningar i finskt mynt och övriga 
vid anfordran betalbara förbindelser ävensom 
innestående belopp på beviljade kassakreditiv.

Om förhållandena det oundgängligen påkalla, 
kan på framställning av bankfullmäktige det 
i 1 mom. nämnda maximibeloppet genom för­
ordning höjas för viss tid till högst ettusenåtta­
hundra miljoner mark.

Bankens guldkassa och dess i 1 mom. av­
sedda tillgångar i utländskt mynt bokföras 
högst till deras gängse värde, växlar dock högst 
till anskaffningspriset och obligationer högst 
till sitt nominella värde, då dessa värden un­
derstiger det gängse värdet.

Denna lag träder i kraft den l  januari 1975. 
Lagens 6 § 1 och 4 mom. gäller dock endast 
temporärt till utgången av år 1976, varefter 
de tillämpas i den form i vilken de var gällande 
i lagen den 30 december 1965 (7 4 4 /6 5 ) .”

Lagen publicerades den 31 december 1974 i 
författningssamlingen nr 1000/74.
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Ändring av instruktionen för Finlands Bank

Vid sitt möte den 29 mars beslöt bankfull­
mäktige att ändra § 7 i instruktionen för Fin­
lands Bank, vilken berör vården av valv och 
kassor, på det sätt som direktionen hade före­
slagit samt att i enlighet med förslaget upp­
häva § 8 i instruktionen. Förändringarna be­
rodde dels på att det under redogörelseåret 
genomförts en organisationsreform och dels pä 
att vissa bestämmelser i  paragraferna hade 
visat sig vara föråldrade.

Ändringarna har publicerats i författnings­
samlingen nr 315/74 .

Tillstånd för Mort gage Bank of Finland Oy 
att uppta kredit

Vid ett möte den 8 januari föredrogs för 
bankfullmäktige direktionens skrivelse av den
7 januari, i vilken direktionen hänvisade till 
bankfullmäktiges beslut av den 23 november 
1955, att bankfullmäktiges godkännande bör 
inhämtas för Mortgage Bank of Finland Oy att 
uppta obligationslån och andra krediter, och 
föreslog, att bankfullmäktige skulle bevilja 
Mortgage Bank of Finland Oy tillstånd att åren 
1974— 1976 emittera debenturer eller obli­
gationer till ett sammanlagt värde av högst 
300 Mmk, med en årlig ränta om minst 7 och 
högst 9 %  och med en låneperiod om högst 
20 år.

Direktionen motiverade sitt förslag med att 
efter hand som tullhindren i Finlands handel 
med Europeiska gemenskapens länder skulle 
sjunka, väntades å ena sidan vissa nya export­
möjligheter komma att öppna sig för den fin­
ländska industrin och å andra sidan en del på 
hemmamarknaden dittills skyddade produk- 
tionsbranscher bli tvungna att försöka effek- 
tivera sin konkurrensförmåga. Vidare skulle 
stegringen i energipriset och de allt större 
svårigheterna i samband med energianskaffning­
en tvinga företagen att bl.a. söka medel för 
energibesparingar i produktionsprocesserna. 
Summa summarum kunde man anta, att den 
finländska industrin under de närmaste åren 
skulle komma att råka ut för en kraftigare 
omvandlingsprocess än vanligt, varvid de nödiga 
investeringarna borde kunna påskyndas och 
underlättas.

Enligt direktionens uppfattning vore finan­
sieringen av dylika investeringar en synner­

ligen lämplig uppgift för Mortgage Bank of 
Finland Oy. Då man beaktade den avmattning, 
som tillsvidare rådde på de internationella kapi­
talmarknaderna, och de höga räntorna, kunde 
tyngdpunkten i finansieringen av de ifrågavaran­
de investeringarna inte läggas på utländskt ka­
pital. I detta skede borde därför ett avsevärt 
belopp av långfristiga marklån kunna ställas 
till förfogande för industrins investeringar. E f­
tersom det i huvudsak var fråga om tung pro­
cessindustri, där vilken åtgärd som helst är dyr, 
skulle man för att få i gång ett verkligt be­
tydande investeringsprogram behöva c. 300 
Mmk. Mortgage Bank skulle anskaffa dessa me­
del genom emission av masskuldebrevslån, som 
Finlands Bank för sin del i det första skedet 
vore redo att teckna. Om man från utlandet 
allt som allt kunde få ungefär lika mycket kre­
dit, borde det sammanlagda resultatet anses vara 
tillfredsställande. En dylik fördelning skulle väl 
i genomsnitt också motsvara valutabehovet för 
olika investeringar. Andelen av inhemsk och ut­
ländsk kredit för de enskilda projekten borde 
alltid bestämmas från fall till fall.

Sedan saken varit bordlagd, behandlade bank­
fullmäktige förslaget ånyo vid sitt möte den 25 
februari och gav härvid sitt tillstånd till den i 
förslaget avsedda upplåningen.

I en skrivelse av den 8 november meddelade 
direktionen, att det för Mortgage Bank of Fin­
land Oy uppstått behov av ytterligare fullmak­
ter för såväl utländsk som inhemsk kredit. Be­
hovet hade till en del uppkommit genom att det 
i statsförslaget för 1974 ingående finansierings- 
arrangemanget för vattenskyddsinvesteringar 
åren 1974— 1983 hade kommit i gång och 
genom att de kreditansökningar, som gällde
1974 års vattenskyddslån ur en statlig grupps, 
dvs. statens och Postbankens, medel, var un­
der behandling. Sedan 1975 års statsförslag 
blivit stadfäst, skulle man även snart kunna 
ansöka om 1975 års vattenskyddslån. Enligt 
överenskommelse finansierar Mortgage Bank en 
lika stor procentuell andel av vattenskyddsin- 
vesteringarna som den statliga gruppen och ut­
nyttjar för ändamålet dels utländsk kredit, dels 
kredit i mark från Finlands Bank. Mortgage 
Bank borde sålunda vara beredd att bevilja 
vattenskyddslån om c. 100 Mmk före utgång­
en av år 1975. Mortgage Banks eget finansie­
ringsbehov kunde t.o.m. bli större inte endast 
beroende på vissa finansieringstekniska omstän­
digheter på utlåningssidan utan även därför att 
banken skulle bli tvungen att skaffa de erforder-
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liga utländska krediterna i större poster. Den 
statliga gruppen skulle kunna bevilja vatten- 
skyddslån med räntestöd endast till olönsamma 
och improduktiva vattenskyddsinvesteringar el­
ler till delar av sådana, och detta skulle inne­
bära, att investeringar, som i viss mån är lön­
samma eller produktiva, eller delar av dessa 
skulle hamna utanför finansieringsarrangemang- 
et för vattenskyddsinvesteringar. Att ge finan­
sieringshjälp på normala villkor för dylika vat­
tenskyddsinvesteringar kunde anses lämpa sig 
synnerligen väl för Mortgage Bank.

Den 23 augusti 1972 hade bankfullmäktige 
beviljat Mortgage Bank fullmakter att uppta ny 
utländsk kredit till ett värde av högst 250 
Mmk. Dessa fullmakter skulle under de när­
maste veckorna bli utnyttjade i sin helhet, om 
man även beaktade kreditreserveringarna för 
de ovan nämnda vattenskyddslånen. Sedan de 
internationella kapitalmarknaderna öppnats nå­
got, kunde man skönja möjligheter att på skä­
liga villkor erhålla långfristiga krediter. Kon- 
junkturpolitiskt skulle det även vara viktigt för 
Mortgage Bank att fortsätta den långfristiga 
finansiering av inhemska investeringar med ut­
ländska krediter, som banken hade specialiserat 
sig på. Med tanke på finansieringen av de 
s.k. produktiva delarna av dessa investeringar 
och av vattenskyddsinvesteringarna, borde Mort­
gage Bank få ytterligare fullmakter att uppta 
långfristiga utländska krediter till ett värde av 
c. 300 Mmk.

För att kunna fortsätta att bevilja kredit för 
de ändamål, som redovisades i direktionens 
ovan nämnda skrivelse till bankfullmäktige av 
den 7 januari, och för att på ovan beskrivet 
sätt kunna delta i finansieringen av vatten- 
skyddsinvesiteringarna skulle Mortgage Bank be­
höva fullmakter att uppta krediter i mark på 
100 Mmk utöver det belopp, som nämndes i 
bankfullmäktiges beslut av den 25 februari
1974.

Direktionen konstaterade i sin skrivelse vi­
dare, att Mortgage Bank, liksom andra penning- 
inrättningar, med de begränsningar som respek­
tive banklagar uppställer ofta hade måst sköta 
finansieringen av sina kundföretag med tempo­
rära utländska krediter till dess ett avta­
lat långfristigt utländskt lån hade kunnat lyf­
tas. Mortgage Bank hade för detta ändamål 
blivit tvungen att skaffa sig kortfristiga engångs- 
krediter eller på viss tid gällande, s.k. stand 
by-krediter. Det vore enligt direktionens me­
ning viktigt, att bankfullmäktige inte skulle 
uppställa fasta gränser för dylika temporära

kreditarrangemang med utlandet utan att sty­
relsen för Mortgage Bank skulle få fullmakter 
att besluta om upptagande av sådana utländska 
krediter. Härvid skulle rätten att uppta dessa 
krediter enligt bestämmelserna om valutaregle­
ring i sista hand bli beroende av vilken stånd­
punkt direktionen för Finlands Bank skulle 
inta.

Bankfullmäktige behandlade direktionens för­
slag vid sitt möte den 14 november och beslöt 
härvid, att Mortgage Bank skulle få rätt att 
utöver de tidigare godkända kreditbeloppen 
uppta ny utländsk kredit till ett värde av högst 
300 Mmk, att maximibeloppet av de deben- 
turer och obligationer, som skulle få emitteras 
enligt bankfullmäktiges ovan nämnda beslut av 
den 25 februari 1974, skulle höjas till 400 
Mmk och att Mortgage Bank skulle få rätt att 
enligt prövning besluta om upptagande av så­
dana krediter i utländskt mynt, som temporärt 
skulle tillgodose kreditkundernas penningbehov 
och som senare skulle förvandlas till avtals- 
enliga långfristiga utländska lån.

Befattningshavarnas nya semesterstadgar

Bankfullmäktige fastställde den 25 februari 
nya semesterstadgar för bankens ordinarie och 
extraordinarie befattningshavare. Stadgarna 
följer i tillämpliga delar stadgarna i för­
ordningen om semester för statens tjänstemän 
av den 31 augusti 1973 och innehåller bestäm­
melser om semesterns längd, den tjänstetid 
som berättigar till semester, tiden för semestern, 
vintersemesterförlängningen och semesterersätt­
ningen.

Ändringar av Finlands Banks pensions- 
och familje pensionskos tämmelser

Eftersom den tid, inom vilken statstjänste- 
männen bör välja mellan 1950 års pensions­
lag och den nu gällande pensionslagen, genom 
en lag av den 29 december 1973 hade förlängts 
till utgången av 1975, beslöt' bankfullmäktige 
vid sitt möte den 23 maj, att Finlands Banks 
förmånstagare skulle beviljas motsvarande för­
längning av den tid, inom vilken de bör välja 
mellan den pensionsstadga, som fastställts för 
banken den 10 juni 1964, och den nu gällande 
pensionsstadgan, och gjorde motsvarande 
ändring i 2 momentet av § 26 i den senare 
pensionsstadgan.
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Genom en lag av den 30 april 1974 höjdes 
beloppen av de gamla familj epensioner, som 
hade utgått enligt 1956 års lag om statens 
familjepensioner, räknat från den 1 juli 1974 
till samma procentuella andel av den till grund 
för familjepensionen liggande lönen som de 
pensioner som utgår enligt den nu gällande la­
gen om familjepensioner av år 1968. Lagen 
gäller de familjepensioner, som har beviljats 
eller kommer att beviljas efter person, som av­
lidit före den 1 januari 1967. Justeringen be­
rör emellertid endast familjepensionen för de 
förmånstagare, som hade varit förmånstagare 
även enligt 1968 års lag om familjepensioner, 
ifall denna hade bort tillämpas på dem.

Direktionen påpekade i en skrivelse till 
bankfullmäktige av den 20 maj, att ett liknande 
arrangemang som det ovan beskrivna även 
borde fås till stånd för de förmånstagare, som 
uppbär familjepension från Finlands Bank, och 
föreslog, att de av bankens familjepensioner, 
som beviljats med stöd av Finlands Banks den 
13 juni 1957 fastställda familjepensionsstadga, 
fr.o.m. den 1 juli 1974 skulle utbetalas sålunda 
höjda, att beloppet av den nya familjepen- 
sionen för en förmånstagare skulle vara 30 % 
av den lön till förmånstagaren, enligt vilken 
den gamla familj epensionen utgick eller skulle 
ha utgått den 31 december 1969, för två för­
månstagare 40 %  av lönen och för varje för­
månstagare därutöver ytterligare 5 % , dock 
så att den sammanlagda familjepensionen inte 
skulle överstiga 66 %  av lönen, och att en 
förutsättning för detta arrangemang skulle vara, 
att förmånslåtaren hade avlidit före den 1 ja­
nuari 1967 och att arrangemanget emellertid 
endast skulle gälla familjepensionen för de för­
månstagare, som hade varit förmånstagare även 
enligt 1969 års pensionsstadga, ifall denna för 
övrigt hade bort tillämpas på dem.

Bankfullmäktige godkände direktionens för­
slag vid ett möte den 23 maj.

Justering av befattningshavarnas avlöning

I statens tjänstekollektivavtal, vilket ingicks 
den 11 april 1974 och gäller avtalsperioden 
1. 4. 1974— 31. 1. 1976, hade överenskom­
melse träffats om avtalsperiodens lönejustering­
ar och andra arrangemang i anslutning till des­
sa. I en skrivelse till bankfullmäktige av den 17 
maj föreslog direktionen, att bankens ordinarie 
och extraordinarie befattningshavare åren 
1974— 1975 skulle beviljas likadana allmänna

lönehöjningar som statstjänstemannen och att 
man i tillämpliga delar skulle verkställa de 
övriga arrangemangen i anslutning därtill på 
det sätt som framgår av statens tjänstekollek­
tivavtal. I överensstämmelse med direktionens 
förslag beslöt bankfullmäktige vid sitt möte 
den 23 maj,

att månadslönerna 1 .4 . 1974 skulle höjas 
med 95 mark, 1 .9 .1 9 7 4  med 35 mark, 1 .4 . 
1975 med 86 mark, dock med minst 4 % , 
och 1 .9 . 1975 med 26 mark;

att det månatliga belopp, som för år 1974 
reserverats för korrigering av orättvisor och 
snedvridningar, skulle användas så, att den 
fr.o.m. 1. 4. 1974 utgående förhöjningen skulle 
ökas med 17 mark plus ett belopp utgörande 
1 %  av grundlönen i mars 1974, och att en 
för samma ändamål för år 1975 reserverad del 
av bankens lönesumma, motsvarande en lik­
nande höjnings andel av statens lönesumma, 
under 1975 skulle användas i överensstämmelse 
med ett senare beslut av direktionen och att 
de i § 3 i bankens avlöningsstat fastslagna 
gränserna för befattningshavarnas grundlöner 
med anledning av de allmänna förhöjningarna 
skulle ändras på det sätt som direktionen före­
slagit. Dessutom bestämde bankfullmäktige i 
enlighet med direktionens förslag, att den tid, 
inom vilken befattningshavarna uppnår rätt till 
samtliga ålderstillägg, liksom hos staten skulle 
förkortas från 15 till 12 år, så att ålderstill- 
läggen erhålls efter 2, 4, 6, 9 och 12 tjänsteår, 
och att som till ålderstillägg berättigande 
tjänstgöringstid även skulle räknas den tid, 
under vilken befattningshavare avtjänat sin 
värnplikt i aktiv tjänst och att även dyrorts- 
tilläggen skulle beaktas, då ålderstilläggens 
markbelopp uträknas;

att befattningshavarna i juli 1974 i se­
mesterpengar skulle erhålla 35 %  och i juli 
1975 50 %  av semestertidens avlöning enligt 
samma grunder som statstjänstemännen, och 

att befattningshavare i kamrers eller därmed 
jämförbar eller lägre befattning skulle beviljas 
en eller två löneklassers förhöjning på det sätt 
som direktionen föreslagit.

Fjärrortstillägg åt befattningshavare

I en skrivelse av den 8 november föreslog 
direktionen, att på samma sätt som till statens 
tjänstemän även till sådana befattningshavare 
i Finlands Bank vilkas tjänstgöringsort är be­
lägen inom en glest bebyggd, avsides belägen,
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i öster eller norr till riksgränsen gränsande eller 
kall region eller i skärgården, på de grunder 
som nämns i finansministeriets beslut av 
16. 12. 1971 skulle erläggas ett fjärrortstillägg 
fr.o.m. den 1 december 1974.

Bankfullmäktige godkände direktionens för­
slag vid ett möte den 14 november.

Utländska agenturbanker

Vid möten den 8 januari och den 25 feb­
ruari beslöt bankfullmäktige, att Banque Nord- 
Europe S.A., Compagnie Financiére de la 
Deutsche Bank AG och Bank M.M. Warburg- 
Brinckmann, Wirtz International S.A., alla tre 
i Luxemburg, London &  Continental Bankers 
Ltd i London och Internationella banken för 
ekonomiskt samarbete i Moskva skulle antas 
som Finlands Banks korrespondentbanker.

Markens externa värde

Bankfullmäktige har följt utvecklingen av 
det internationella valutasystemet med tanke 
på förutsättningarna för ändring av myntlagen.

Beviljade understöd

Bankfullmäktige beviljade under redogörelse­
året två understöd.

Direktionen

Republikens president beviljade den 5 april 
politices doktor Heikki Vaivanne begärt av­
sked från tjänsten som ledamot av direktionen 
räknat från den 31 augusti 1974.

Bankfullmäktige behandlade vid sitt möte 
den 19 april besättandet av den efter bank­
direktör Vaivanne ledigblivande direktions- 
ledamotstjänsten och lämnade genom en 
skrivelse statsrådet uppgift om de fyra kandi­
dater som framförts vid mötet.

Republikens president utnämnde genom 
öppet brev av den 9 augusti bankdirektören, 
politices magister Rolf Evert Kullberg till 
ifrågavarande direktionsledamot räknat från 
den 1 oktober 1974.

Bankfullmäktige beviljade den 25 februari 
direktör Timo Helelä, som de år 1972 för­
ordnat till tjf. direktionsledamot, begärt avsked 
ur bankens tjänst räknat från den 1 maj 1974

och förordnade den 19 april direktör Pertti 
Tammivuori att fungera som tjf. direktions­
ledamot tillsvidare.

Vid sina möten den 18 september och den 
13 december fastställde bankfullmäktige de av 
personbytena orsakade ändringarna i arbets­
fördelningen mellan direktionens ordförande 
och ledamöter.

Vid sina möten den 23 maj och den 29 ok­
tober beslöt bankfullmäktige att den allmänna 
löneförhöjningen och semesterpengarna för di­
rektionens ordförande och ledamöter skulle 
fastställas enligt enahanda grunder som den 23 
maj hade fastslagits för bankens befattnings­
havare och att till dem fr.o.m. 1. 10. 1974 skul­
le erläggas en procentuellt sett lika stor reg- 
leringspost som den som fr.o.m. samma datum 
skulle erläggas inom statens avlöningsklasser 
B eller avtalslöneklasser.

Kontrollanterna vid avdelningskontoren

Som kontrollanter vid bankens avdelnings­
kontor och som deras suppleanter fungerar
1975 enligt bankfullmäktiges beslut följande 
personer:

kontoret i Björneborg: kontrollanter politie- 
borgmästaren Olavi Einar Koivisto och verk­
ställande direktören Heimo Kalervo Kaitila 
samt suppleanter verkställande direktören Eino 
Kivikoski och biträdande stadsdirektören, vice­
häradshövdingen Mikko Iisakki Sävelä;

kontoret i Joensuu: kontrollanter köpman­
nen Aulis Erkki Tahvo Aho och rektorn, filo­
sofie magistern Aulis Olavi Waldemar Koivu- 
salo samt suppleanter landskamreren, vice­
häradshövdingen Otto Alvar G ustaf Sorasalmi 
och polisinspektören, vicehäradshövdingen Leo 
Ilkka Kalevi Hupli;

kontoret i Jyväskylä: kontrollanter polisin­
spektören, vicehäradshövdingen Eino Ilmari 
Karpio och direktören, lantbruksrådet, agro- 
nomie- och forstkandidaten Veikko Verner Va- 
resmaa samt suppleanter länsrådet Uuno Osmo 
Volmari Aarnio och justitieborgmästaren Jaak­
ko Wilhelm Kroger us;

kontoret i Kotka: kontrollanter f.d. polis­
mästaren Eero Johannes Kettunen och vice­
häradshövdingen Leif Gunnar Thuresson 
Häggblom samt suppleanter justitierådmannen 
Heikki Pajari och produktionschefen, diplom­
ingenjören Raimo Paavo Lappalainen;

kontoret i Kuopio: kontrollanter borgmästa­
ren Alvar Hjalmar Mikael Hurtta och hovrätts­
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rådet Toimi Tulikoura samt suppleanter agro­
nomen Lauri Arvid Pekkarinen och länsrådet 
Toivo Kalevi Kopponen;

kontoret i Lahtis: kontrollanter justitieråd­
mannen Timo Johannes Tuori och stadsfogden, 
juris kandidaten Matti Sakari Rintala samt 
suppleanter rektorn Ilmari Johannes Vartiainen 
och direktören Toivo Voitto Kullervo Kopo­
nen;

kontoret i Rovaniemi: kontrollanter kontors­
chefen, diplomekonomen Julio Kalervo Lahti­
nen och länsrådet Vilho Johannes Flaataja 
samt suppleanter länsskatteinspektören, juris 
kandidaten Erkki Emanuel Ollila och stads- 
kamreren, diplomekonomen Erkki Antero Vä- 
hälä;

kontoret i S t Michel: kontrollanter rektorn 
Pauli Veli Vainio och länsrådet Viljo Uolevi 
Lehtolainen samt suppleanter justitierådman­
nen Jorm a Kalevi Pekonen och merkantilchefen, 
merkonomen Erkki Heikki Nevasaari;

kontoret i Tammerfors: kontrollanter justi­
tieborgmästaren Jyrki Jalo Unto Tuominen och 
biträdande ekonomichefen, förvaltningskandida- 
ten Eero Einar Lindfors samt suppleanter 
chefen för omsättningsskattebyrån, vicehärads­
hövdingen Lasse Joutsiniemi och stadssekrete- 
raren, sociologie magistern Seppo Ilmari Väli- 
salo;

kontoret i Uleåborg: kontrollanter stadshus- 
hållningsinspektören, diplömekonomen Ville 
Kalevi Matturi och länsskatteinspektören, vice­
häradshövdingen Aulis Evert Virtanen samt 
suppleanter stadsjuristen, vicehäradshövdingen 
Erkki August Korhonen och verkställande di­
rektören Jorm a Jalm ari Sallamo;

kontoret i Vasa: kontrollanter chefen för 
omsättningsskattebyrån, juris kandidaten Åke 
Johannes Helanko och f.d. fabrikschefen Ralf- 
Erik Klockars samt suppleanter länsrådet H en­
rik Matias Palomäki och verkställande direktö­
ren, juris kandidaten, diplomekonomen Hans- 
Erich Slotte;

Helsingfors den 26 februari 1975.

kontoret i Åbo: kontrollanter kanslichefen 
Yrjö Hemminki Aliharmi och lantbruksrådet 
Frans Einari Karvetti samt suppleanter pro­
fessorn Auvo Armo Säntti och kanslirådet 
Tauno Ilmari Maijala.

Bankfullmäktige

Såsom bankfullmäktige fungerade under 
1974 följande av riksdagens elektorer för 
nämnda åliggande valda personer:

Holkeri, Harri, politices magister;
Sandelin, Valdemar, landshövding;
Lin t ilä, Aaro, jordbrukare;
Vennamo, Veikko, juris licentiat;
Melin, Ingvar S., ekonomie licentiat;
Junnila, 'Tuure, filosofie doktor;
Siltanen, Sylvi, landshövding;
Hykkäälä, Heikki, kommunalråd;
Saarinen, Aarne, partiordförande i FKP.

De tre förstnämnda utgjorde de ordinarie 
bankfullmäktige.

Som ordförande fungerade ledamoten av 
bankfullmäktige Holkeri och som vice ord­
förande ledamoten av bankfullmäktige Sande­
lin.

Revisorerna

Till revisorer av bankens räkenskaper för 
1974 utsåg elektorerna följande personer:

Kaarna, Mikko, riksdagsman; suppleant Nii­
nikoski, Paavo, riksdagsman;

Suominen, Sami, riksdagsman; suppleant 
Mäki-Hakola, Ventti, riksdagsman;

Pesola, Pekka, vicehäradshövding; suppleant 
Volotinen, Hannes, medborgarskollärare;

Vilponiemi, Väinö, riksdagsman; suppleant 
Turunen, Väinö, riksdagsman;

Kivimäki, Erkki, organisationssekreterare; 
suppleant Aitamurto, Aarno, vicehäradshövding.

H A RRI H O LK E R I

Valdemar Sandelin Aaro Lintilä
Veikko Vennamo Ingvar S. Melin
T. Junnila Sylvi Siltanen
Heikki Hykkäälä Aarne Saarinen

Pertti Tammivuori


